ш
ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября 2021 г. 82- 7

О внесении изменений в Положение о Министерстве экономического
развития Донецкой Народной Республики, утвержденное Постановлением

Правительства Донецкой Народной Республики
от 10 октября 2019 г. 30- 1

Руководствуясь частью 5 статьи 12 Закона Донецкой Народной
Республики от 30 ноября 2018 года 02-11НС «О Правительстве Донецкой
Народной Республики», статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной
Республики, Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Изменения в Положение о Министерстве экономического
развития Донецкой Народной Республики, утвержденное Постановлением
Правительства Донецкой Народной Республики от 10 октября 2019 г . 30-1
(прилагаются ).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Врио Председателя Правительства В.И, Пашков

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 18 октября 2021 г . 82-7

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ,
утвержденное Постановлением Правительства

Донецкой Народной Республики
от 10 октября 2019 г. 30- 1

(настоящие изменения являются неотъемлемой частью Положения о
Министерстве экономического развития Донецкой Народной Республики,

утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 10 октября 2019 г . 30-1, и зарегистрированного

Департаментом государственной регистрации Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики 24 октября 2019 г . под

010106004684 с изменениями, утвержденными Постановлением
Правительства Донецкой Народной Республики от 16 марта 2020 г . 13-1,

зарегистрированными Департаментом государственной регистрации
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики

23 марта 2020 г . под 010106004684, Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 02 декабря 2020 г . 78-2,

зарегистрированными Департаментом государственной регистрации
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики

23 декабря 2020 г . под 010106004684, Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 15 января 2021 г . 2-2,

зарегистрированными Департаментом государственной регистрации
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики

28 января 2021 г . под 010106004684, Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 12 июля 2021 г . 48-4 (далее - Положение)

2

В пункте 1.2 Положения исключить слова «государственного
материального резерва,», «, интеллектуальной собственности, правовой охраны,
использования и государственной регистрации результатов интеллектуальной

программ для электронных вычислительных машин, баз

1.

деятельности
данных, изобретений, полезных моделей, промышленных образцов, топологий
интегральных микросхем, в том числе входящих в состав единой технологии,
товарных знаков и знаков обслуживания, наименований мест происхождения
товаров».

Подпункт 1.7.2 пункта 1.7, пункты 2.8, 2.9, 2.24, подпункты 3.9.5,
3.9.6 пункта 3.9 Положения признать утратившими силу.

2.